四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）老年护理与保健赛项比赛的通知

各有关高校：

根据《四川省教育厅办公室关于公布 2024 年“中银杯”四川

省职业院校技能大赛赛项名单和承办学校的通知》，由四川省教

育厅主办、四川卫生康复职业学院承办的 2024 年“中银杯”四川

省职业院校技能大赛（高职组）老年护理与保健赛项将于 12 月

20 日-22 日在四川卫生康复职业学院举行，现将大赛方案印发给

你们，请遵照执行。

本次赛程一天半，12 月 20 日 13:00-14:30 为参赛队报到，

召开裁判会、领队会及选手和指导老师熟悉赛场。12 月 21 日正

式比赛，22 日返程。希望各院校高度重视、认真组织，做好参加

本次大赛的有关工作。

附件：2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）

老年护理与保健赛项方案

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2024 年 12 月 9 日

—2—

附件：

2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛
（高职组）老年护理与保健赛项方案

一、大赛名称

2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）老年

护理与保健赛项。

二、大赛时间

2024 年 12 月 20 日-22 日。

三、大赛地点

四川卫生康复职业学院三号教学楼（自贡市沿滩区仙市镇德

铭路 3 号）。

四、赛事安排

1.报到时间

各参赛队的领队、指导老师、参赛选手请于 12 月 20 日下午

13:00-14:30 参赛队报到；专家裁判另行通知。

2.报到地点

各参赛队的领队、指导教师、参赛选手在自贡建国饭店（四

川省自贡市大安区瑞莲街）报到；专家、裁判另行通知。

五、主办单位

四川省教育厅

六、承办单位

四川卫生康复职业学院

七、协办单位

深圳作为科技有限公司

—3—

北京慧睿国际技术发展有限公司

八、赛项组织机构

（一）赛组委会

主任委员：

石  静  中共四川省委教育工委委员，教育厅党组成员、副

厅长

副主任委员：

黄昌平  四川卫生康复职业学院院长

罗亦凡  四川省教育厅职业教育处处长

（二）赛项执委会

主任委员：

李  琴  四川卫生康复职业学院副院长

副主任委员：

陈  欢  四川省教育厅职业教育处副处长

唐  虹  四川卫生康复职业学院教务处处长

（三）大赛执委会办公室

主  任：

邹  舸  四川卫生康复职业学院办公室主任

汪  覃  四川省教育厅职业教育处

副主任：

张  金  四川卫生康复职业学院实训中心副主任

蔡帮贵  四川卫生康复职业学院信息处副主任

谭  惠  四川卫生康复职业学院学生处副处长

曾旭东  四川卫生康复职业学院后勤处副处长

—4—

张晓毅  四川卫生康复职业学院武装保卫处副处长

邹金梅  四川卫生康复职业学院护理学院院长

杜永红  四川卫生康复职业学院护理学院党总支书记

王剑云  四川卫生康复职业学院护理学院副院长

陈  翔  四川卫生康复职业学院护理学院副院长

林  宇  四川卫生康复职业学院护理学院副院长

陈  旭  四川卫生康复职业学院护理学院副院长

九、比赛内容

模块 主要内容 比赛时长 分值
得分

占比

模块一 基础护理
社区居家和医养机构老年人实

施基础护理 40分钟

（备物 10分

钟、操作 30分

钟）

100 25%

模块二 慢病护理
为社区居家和医养机构老年

人实施慢病护理
100 30%

模块三 康复服务
为社区居家和医养机构老年

人实施康复服务
100 20%

模块四 健康保健
更新健康档案和书写健康保

健指导书
40分钟 100 25%

合计 100 100%

十、比赛方式

（一）竞赛形式

线下比赛

（二）组队方式

本赛项为个人赛。各院（校）参赛队伍数及要求以川赛组委

函〔2024〕2 号的通知为准，每个学校组建 2 支参赛队，每个队

推荐 1 名参赛选手，每名参赛选手配 1 名指导教师。

（三）报名资格

报名参赛选手须为高等职业学校全日制在籍学生，五年制高

—5—

职四、五年级学生，本科院校的高职（专科）类全日制在籍学生。

覆盖专业包括老年保健与管理、护理等医药卫生大类相关专业，

以及公共管理与服务大类智慧养老相关专业。凡在往届全国职业

院校技能大赛获一等奖和今年在世界职业院校技能大赛获金奖

的选手，不得参加本次比赛。

（四）奖项设置

1.参赛选手奖

分 A、B 赛道设个人一、二、三等奖。以实际参赛选手总数为

基数，一、二、三等奖获奖比例分别为 10%、20%、30%（小数点

后四舍五入）。如选手总成绩出现相同，综合实操得分高的选手

排序在前；如选手综合实操得分相同，按照社区居家、医养机构

模块顺序，分数高的选手排序在前。若仍出现成绩相同则报请赛

项执委会裁定。

2.优秀指导教师奖

获得一等奖参赛选手的指导教师由大赛组委会颁发“优秀指

导教师”荣誉证书。

十一、联系方式

联络人：陈旭 13518461890 王剑云 18349969247

通讯地址：自贡市沿滩区仙市镇仙滩社区德铭路 3 号

为便于报名与比赛期间有关信息及时沟通，请各参赛队领队

及指导教师加入赛项通知群（QQ 群号：893290182）。